Competiciones  (el partido  se  celebra  el 14 de  febrero 2015  y  el horario  se  comunica  el  27 de  enero)  y 
conforme al Artículo 54.I) del Rgto. de Régimen Disciplinario, al ser reincidente en esta infracción.” 
 

12. RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 
• Club ADESAL LA FUENSANTA 
“A)  Sancionar  al  club  ADESAL  LA  FUENSANTA  con MULTA  de MIL  CINCUENTA  EUROS  (1.050,00€)  por 
impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de 
la deuda arbitral (3.000,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B) REQUERIR al club ADESAL LA FUENSANTA el pago de CUATRO MIL CINCUENTA EUROS (4.050,00€) por los 
siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        3.000,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  1.050,00 EUR 
  Total a abonar:              4.050,00 EUR” 

• C.B. SALUD‐TENERIFE ‐ SEGUROS SOLISS CASERIO CIUDAD REAL (PFD105) 
“A)  Sancionar  al  club  BALONMANO  SALUD  CLUBASAL  con MULTA  de  CIENTO  SETENTA  Y  CINCO  EUROS 
(175,00€)  por  impago  de  los  fondos  arbitrales  de  los  citados  encuentros,  cuyo  importe  de  la  multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B) REQUERIR  al  club BALONMANO  SALUD  CLUBASAL  el  pago  de  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  EUROS 
(675,00€) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        500,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  175,00 EUR 
  Total a abonar:              675,00 EUR” 
 
• ACADEMIA OCTAVIO ‐ HANDBOL BORDILS (DHB145) 
“A)  Sancionar  al  club  SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO  con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS  EUROS 
(322,00€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (920,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B)  REQUERIR  al  club  SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO  VIGO  el  pago  de MIL DOSCIENTOS  CUARENTA  Y DOS 
EUROS (1.242,00€) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        920,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 
  Total a abonar:              1.242,00 EUR” 
 
• Club BM. ARTABRO NOVO MESOIRO 
“A) Sancionar al club BM. ARTABRO NOVO MESOIRO con MULTA de CUATROCIENTOS SEIS EUROS (406,00€) 
por  impago del  fondo arbitral del citado encuentro, cuyo  importe de  la multa corresponde al 35% de  la 
deuda arbitral (1.160,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B) REQUERIR al club BM. ARTABRO NOVO MESOIRO el pago de MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS 
(1.566,00€) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        1.160,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  406,00 EUR 
  Total a abonar:              1.566,00 EUR” 
 
• Club BM. ARTABRO NOVO MESOIRO 
“A) Sancionar al club BM. PONTEVEDRA con MULTA de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (232,00€) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda 
arbitral (1.160,00€). 
B) REQUERIR al club BM. PONTEVEDRA el pago de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.392,00€) 
por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        1.160,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  232,00 EUR 
  Total a abonar:              1.392,00 EUR” 

 
13. DERECHOS DE FORMACIÓN  
 
• MAIALEN AGIRREGOMEZKORTA BOUZO (EXPTE.